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Przy odwijaniu się z walców w czasie
zgrzeblenia np. bębna głównego, odbiera¬
cza lub walca zgrzebnego, gładko zgrze¬
blone włókna przędzalnicze, pojedynczo
i związane w runo, odwraca się na drugą
stronę i zgrzebli, co wpływa ujemnie na
dalszy przebieg zgrzeblenia.

To odwracanie na drugą stronę i zgrze¬
blenie włókien przędzalniczych ewentual¬
nie runa, odbywa się w ten sposób, że za¬
równo zgrzebła bębna głównego i odbiera¬
cza, jako też bębna głównego i walca zgrzeb¬
nego przytrzymują zębami równocześnie
te same włókna. Przy odwijaniu walec,
trzymający silniej włókna, wydziera je in¬
nym, wskutek czego spoistość gładko na¬

ciągniętego runa rozluźnia się i kędzierza¬
wi, a włókna przędzalnicze targają się.

W myśl wynalazku wady te zmniejsza¬
ją się przez to, że runo leżące na walcu
zgrzebnym i odbieraczu, przed oddaniem
go następnemu miejscu zgrzeblenia, ewen¬
tualnie przed odbiorem przez grzebień,
poddaje się osobnemu gładzeniu. Gładzenie
to wykonywa w myśl wynalazku jeden lub
kilka walców gładzących, które obracają
się w przeciwnym kierunku i z większą
szybkością obwodową niż walec zgrzebny
i odbieracz.

Proponowano już wprawdzie urządze¬
nie osobnego walca, któryby współpraco¬
wał z odbieraczem; walec ten jednak ma



na celu wyłącznie odbieranie materjału
Włókienniczego tz hd^ffeą, a nie gładzenie
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Nie jest róv$iież nowością urządzenie wal¬
ców gładzących przy zgrzebleniu, działają¬
cych na przędziwo, prowadzone przez bę¬
ben główny. W tern znanem urządzeniu
jednak, walce gładzące współdziałają z
bębnem głównym, podczas gdy w naszym
wypadku idzie o poddanie gładzeniu przez
osobne walce gładzące przędziwa, prowa¬
dzonego na walcach zgrzebnych.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania wynalazku:

Zgrzeblarka walcowa składa się z bęb¬
na głównego a i odbieracza 6. Z bębnem
głównym pracują walce zgrzebne c i wa¬
lec zwrotny d. W myśl wynalazku, każdy
walec zgrzebny posiada osobny walec gła¬
dzący e, ewentualnie e2, obity, obracają¬
cy się w kierunku przeciwnym do obrotu
walca zgrzebnego i z większą od niego
szybkością. Z drugiej strony odbieracz 6
posiada również walec gładzący e, który
w szczególny sposób gładzi w drodze do
grzebienia złożone na nim kędzierzawe

runo przędziwa. Walce te wywierają dzia¬
łanie gładzące na przędziwo wydatniej, niż
zwyczajne walce zgrzebne albo czyszczące.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób zgrzeblenia włókien przę¬
dzalniczych na zgrzeblarkach walcowych,
znamienny tern, że włókna przędzalnicze
na walcach pracujących (na walcu zgrzeb¬
nym i odbieraczu) przed przekazaniem na
miejsce zgrzeblenia względnie na miejsce
dalszej obróbki poddane zostają szczegól¬
nemu gładzeniu.

2. Zgrzeblarka walcowa do wykonania
sposobu według zastrz. 1, znamienna tern,
że z każdym z walców pracujących, t. j.
zgrzebnym i odbieraczu, współdziałają je¬
den lub więcej walców gładzących, które
obracają się w kierunku przeciwnym i z
większą szybkością obwodową niż walec'
zgrzebny i odbieracz.

Hugo Mały.
Zastępca: A. Bolland,

rzecznik patentowy.
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Druk. L. Bogusławskiego, Warszawa.
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